Page 1 of 3

Alpha Sociedad de Valores, S. A. - Puesto de Bolsa
Estado de Resultados Trimestral Resumido
(Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 30 de junio de 2017

Acumulado al Acumulado al
Cuenta Descripcion 30/06/2016 30/06/2017
4.1.0.00.00.00.00.0C INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS 265,823,048.€ 377,297,019.¢
4.1.1.00.00.00.00.0C RENDIMIENTOS POR DISPONIBILIDADE 14,066,125.7 13,742,684.1
4.1.2.00.00.00.00.0C RENDIMIENTOS POR INVERSIONE 223,307,813.€ 226,206,419.1
4.1.2.01.00.00.00.0C Rendimiento por inversiones en titulos valores elede 98,196,484.8 156,635,285.C
4.1.2.02.00.00.00.0C Rendimiento por dividendos en accic 26,927,264.6 23,421,435.5
4.1.2.03.00.00.00.00.0 Rendimiento por inversiomestes obligaciones (Otras Inversiones) 708,007.26 ,1204253.73
41.2.04.00.00.00.000  endimiento y dividendos por depositos y titulos valore¥)(tle 97,476,057.15 42,029,444.77
disponibilidad restringic
RENDIMIENTO POR ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS
4.1.3.00.00.00.00.00.0 INDEXADOS A VALORES 28,441,255.37 115,677,988.85
4.1.3.01.00.00.00.0C Rendimientos por activos financieros indexadoalare: 81,250.01 0.0C
4.1.3.02.00.00.00.0C Rendimientos por pasivos financieros indexadcsl@re: 28,360,005.3 115,677,988.€
RENDIMIENTO POR PRESTAMO DE DINERO CON RIESGO DE
4.1.4.00.00.00.00.00.0 CREDITO DIRECTC 7,853.54 21,669,927.73
4.1.4.01.00.00.00.0C Rendimiento por préstamos de mal 7,853.5: 8,015.2¢
4.1.4.02.00.00.00.00.0 Rend.lmlento por prestamos de dl_nero con riesgo de crédiexc®i no 0.00 21,661,012.44
autorizado por la Superintendencia de Valores (
4.1.9.00.00.00.00.0C OTROS INGRESOS FINANCIERC 0.0C 0.0C
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS 265,823,048.€ 377,297,019.¢
5.1.0.00.00.00.00.00.0 Gastos Financieros y Operasv 147,884,246.41 254,519,210.08
5.1.1.00.00.00.00.0C Gastos por obligaciones a la v 0.0C 0.0C
Gasto por titulos y valore: de deudi objetc de oferte publica
5.1.2.00.00.00.00.00.0 emitidos por la entidad, distintos a obligaciones subad#@s y 42,741,142.45 35,696,852.52
obligaciones convertible en capital
5.1.3.00.00.00.00.0C Gasto por obligaciones con instituciones finane 42,125,660.3 23,473,664.3
5.1.4.00.00.00.00.0C Gastos por otros financiamien 0.0C 0.0C
5.1.5.00.00.00.00.0C Gastos por pasivos y activos financieros indexadesiore 63,017,443.5 195,348,693.1
5.1.6.00.00.00.00.00.0 CG:;?; por obligaciones subordinadas y obligaciones cthles en 0.00 0.00
5.1.7.00.00.00.00.0C Otros gastos financier 0.0C 0.0C
TOTAL GASTOS FINANCIEROS 147,884,246.4 254,519,210.C
MARGEN FINANCIERO BRUTO 117,938,802.2 122,777,809.€
4.2.0.00.00.00.00.0C Disminucién de Provision 0.0C 0.0C
4.2.1.00.00.00.00.0C Disminucién de Provisiones — Disponibilida 0.0C 0.0C
4.2.2.00.00.00.00.0C Disminucién de Provisiones — Inversio 0.0C 0.0C
4.2.3.00.00.00.00.00.0 Disminucién de Provisiones — Activos Financieros Indexado 0.00 0.00
Valores
4.2.4.00.00.00.00.00.0 D,IS!'T]II"IL!CIOI’] de Provisiones — Activos Financieros con mestg 0.00 0.00
rédito direct
4.2.5.00.00.00.00.00.0 (I?cl)zrrn;numon de Provisiones — Intereses, Dividendos y Camés por 0.00 0.00
4.2.6.00.00.00.00.00.0 Disminucién dfs_ Prows_pnes — Portafolio de Inversionesmzerentes 0.00 0.00
en empresas filiales afiliadas y sucurs
4.2.7.00.00.00.00.0C Disminucién de Provisiones — Bienes Realize 0.0C 0.0C
4.2.8.00.00.00.00.00.0 Disminucién de Provisiones — Otros activos Disminucion de 0.00 0.00

Provisiones

TOTAL DISMINUCION DE PROVISIONES 0.0C 0.0C
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Alpha Sociedad de Valores, S. A. - Puesto de Bolsa
Estado de Resultados Trimestral Resumido
(Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 30 de junio de 2017

Descripcion

Gastos por Provision
Gasto por Provisiones — Disponibilic
Gasto por Provisiones — Inversio

Gasto por Provisiones — AstRinancieros Indexados a Valores

Gasto por Provisiones — Activos Financieros con riesgo delitr
directc

Gasto por Provisiones — Intereses, Dividendos y Comisiqras
Cobrar

Gastc por Provisione — Portafolic de Inversione permanente er
Empresas filiales afiliadas v sucursales

Gasto por Provisiones — Bienes Realize
Gasto por Provisiones — Otros acti
TOTAL GASTO DE PROVISIONES

MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERATIVOS

Ingresos por honorarios y comisio

Ingresos por intereses compensatorios por cobrar devesgead
Depdsitos de Garan

Ganancias en camt

Ganancias en activos financieros

Ingresos por portafolio de inversiones permanentes en esapr
filiales, afiliadas y sucursale!

Ganancias por ajuste a valor de mer:

Ganancias por bienes realizal

OTROS INGRESOS OPERATIVOS VARIOS

TOTAL OTROS INGRESOS OPERATIVOS

OTROS GASTOS OPERATIVC

Gastos por honorarios y comisio

Gasto por intereses compensatorios por depésitos envefeetibidos
en garantia

Pérdidas en cambio

Pérdidas en activos financieros

Gasto por portafolio de inversiones permanentes en engpfitisies,
afiliadas y sucursal

Pérdida por ajuste a valor de merc

Otros gastos operativos val

TOTAL OTROS GASTOS OPERATIVOS
MARGEN DE INTERMEDIACION
Gastos Generales y Administrativ
MARGEN OPERATIVO NETO

Ingresos Extraordinarios
Gastos Extraordinari

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO

Impuesto Sobre la Ren

Acumulado al
30/06/2016

0.0C
0.0C
0.0C

0.00
0.00
0.00

0.00

0.0C
0.0C
0.0C
0.0C

117,938,802.2

1,297,586,151.23
457,146.0
0.00

69,255,658.3
679,669,313.C

489.37

548,174,870.€
0.0C

28,673.6!
1,297,586,151.2

1,179,314,464.2
6,822,632.5

0.00

61,006,748.8
72,784,307.5

0.00

1,038,601,316.¢
99,458.5.

1,179,314,464.2
236,210,489.2
90,857,181.6
145,353,307.€

0.0C
4,477,242.7

140,876,064.¢

2,025,060.2

Acumulado al
30/06/2017

0.0C
0.0C
0.0C

0.00
0.00
0.00

0.00

0.0C
0.0C
0.0C
0.0C

122,777,809.€

1,593,337,454.99
517,738.3
0.00

114,458,988.4
674,279,365.¢

543.51

803,238,381.4
0.0C

842,437.2
1,593,337,454.¢

1,429,462,298.%
7,630,639.6

0.00

100,819,805.¢
103,824,464.1

0.00

1,217,073,501.¢
113,886.9

1,429,462,298.%
286,652,966.2
104,791,835.7
181,861,130.¢

0.0C
2,329,444.3

179,531,686.1

20,905,156.2
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[ Alpha Sociedad de Valores, S. A. - Puesto de Bolsa
Estado de Resultados Trimestral Resumido
VAL (Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 30 de junio de 2017

Cuenta Descripcion

RESULTADO NETO

4.5.0.00.00.00.00.0C Ganancia Monetaria del Ejerci
5.7.0.00.00.00.00.0C Pérdida Monetaria del Ejercic

Para ser lefdos conjuntamente con las notas atadas financieros

Santiago Camarena Laura Del Villar
VP Ejecutivo y Fiduciario Auditora Interna

Acumulado al
30/06/2016

138,851,004.5

0.0C
0.0C

138,851,004.56

Acumulado al
30/06/2017

158,626,529.¢

0.0C
0.0C

158,626,529.84

Elizabeth Severino

Contadora
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